UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG 1

Số:           /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phường 1, ngày        tháng 5 năm 2024

BÁO CÁO

Tổng hợp kết quả lấy ý kiến cử tri và kết quả biểu quyết tán thành

của đại biểu HĐND Phường về Đề án sắp xếp đơn vị hành chính

cấp xã giai đoạn 2023 - 2025

 (nhập Phường 2 vào Phường 1 thuộc thành phố Cao Lãnh)

________

Căn cứ Nghị quyết số 35/2023/UBTVQH15 ngày 12 tháng 7 năm 2023 của

Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp ĐVHC cấp huyện, cấp xã giai đoạn

2023 - 2030; Nghị quyết số 117/NQ-CP ngày 30 tháng 7 năm 2023 của Chính phủ

ban hành Kế hoạch thực hiện sắp xếp ĐVHC cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023 –

2025; Nghị định số 54/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 4 năm 2018 của Chính phủ về

việc hướng dẫn việc lấy kiến cử tri về thành lập, giải thể, nhập, chia, điều chỉnh địa

giới hành chính; Nghị định số 66/2023/NĐ-CP ngày 24 tháng 8 năm 2023 của

Chính phủ Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 54/2018/NĐ-CP ngày 16

tháng 4 năm 2018 của Chính phủ hướng dẫn việc lấy ý kiến cử tri về thành lập, giải

thể, nhập, chia, điều chỉnh địa giới đơn vị hành chính;

Thực hiện Công văn 1081/UBND-NV ngày 24 tháng 4 năm 2024 của Ủy

ban nhân dân thành phố Cao Lãnh về việc điều chỉnh nội dung tại công văn số

1079/UBND-NV ngày 24/4/2024.

Ủy ban nhân dân Phường 1 báo cáo tổng hợp kết quả lấy ý kiến cử tri về

Đề án sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã giai đoạn 2023 - 2025 (nhập Phường 2

vào Phường 1 thuộc thành phố Cao Lãnh), cụ thể như sau:

I. CÔNG TÁC TRIỂN KHAI

1. Công tác tuyên truyền, vận động cử tri trên địa bàn Phường 1, 2 về

Đề án sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã giai đoạn 2023 - 2025 (nhập

Phường 2 vào Phường 1).

Cấp ủy, chính quyền, MTTQ và các đoàn thể chính trị - xã hội, tuyên

giáo, làm tốt công tác tuyên truyền, vận động cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội

viên và nhân dân hiểu đúng về chủ trương sắp xếp, sáp nhập ĐVHC, tạo sự đồng

thuận, nhất trí cao trong công tác sắp xếp, sáp nhập ĐVHC nói chung và việc lấy

ý kiến cử tri nói riêng.

Sự cần thiết của việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã giai đoạn 2023-

2025; Phương án sắp xếp; Đối tượng, phạm vi tác động của vấn đề lấy ý kiến;

Thời gian tổ chức lấy ý kiến; Quyền và nghĩa vụ của cử tri trong việc lấy ý kiến ,

tuyên truyền bằng nhiều hình thức như tuyên truyền trên đài truyền thanh của

2

phường, ở các hội nghị họp chi bộ, tại kỳ họp HĐND; trên trang thông tin điện

tử của phường.

2. Nêu quá trình chuẩn bị, tổ chức thực hiện việc lấy ý kiến cử tri trên

địa bàn về Đề án sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã giai đoạn 2023 - 2025

(nhập Phường 2 vào Phường 1).

- UBND phường tiếp tục thực hiện rà soát, chốt danh sách cử tri tính đến

ngày phát phiếu lấy ý kiến cử tri.

- Điền thông tin trên phiếu lấy ý kiến cử tri:

Tổ chức họp thông qua nội dung công tác chuẩn bị và hướng dẫn các

khóm công tác lấy ý kiến cử tri. Nhiệm vụ của khóm lấy ý kiến cử tri: Nhận

Phiếu lấy ý kiến cử tri do UBND phường cấp; Phân công nhiệm vụ cụ thể cho

từng thành viên khi đến các hộ gia đình thực hiện nhiệm vụ phát phiếu, thu

phiếu lấy ý kiến cử tri; thực hiện việc kiểm phiếu, tổng hợp, báo cáo kết quả lấy

ý kiến cử tri trên địa bàn về UBND phường.

II. TỔNG HỢP KẾT QUẢ LẤY Ý KIẾN CỬ TRI

Về Đề án sắp xếp đơn vị hành chính sáp nhập Phường 2 vào Phường 1

thành Phường 1 (mới) thuộc thành phố Cao Lãnh, kết quả như sau:

Stt Khóm

Số lượng cử tri Kết quả lấy ý kiến

Tổng

số cử

tri trên

địa bàn

Số cử

tri lấy

ý kiến

Tỷ

lệ

(%)

Số cử

tri

đồng

ý

Tỷ lệ

(%)

Số cử

tri

không

đồng

ý

Tỷ lệ

(%)

Số cử

tri có

ý kiến

khác

Tỷ

lệ

(%)

01 Khóm 1 2295 2294 99,9 2244 97,8 50 2,17 00 00

02 Khóm 2 1314 1238 94,2 1228 93,5 10 0,76 00 00

03 Khóm 3 1475 1456 96,9 1430 96,7 26 1,76 00 00

04 Khóm 4 1708 1708 100 1679 98,3 29 1,8 00 00

05 Khóm 5 514 514 100 510 99,2 4 0,002 00 00

Tổng: 7.306 7.210 98,7 7.091 97 119 0,016 0 0

III. TỔNG HỢP KẾT QUẢ TÁN THÀNH CỦA ĐẠI BIỂU HĐND

PHƯỜNG

 - Tổng số đại biểu HĐND Phường 17 đại biểu

 - Số đại biểu tán thành 17/17 đại biểu tỷ lệ đạt 100%

 - Số đại biểu không tán thành 00 đại biểu

- Số đại biểu có ý kiến khác 00 đại biểu

3

Trên đây là báo cáo tổng hợp kết quả lấy ý kiến cử tri về Đề án sắp xếp

đơn vị hành chính cấp xã giai đoạn 2023 - 2025 (nhập Phường 2 vào Phường 1

thuộc thành phố Cao Lãnh) của Ủy ban nhân dân Phường 1./.

Nơi nhận:

- Phòng Nội vụ Thành phố;

- Lưu VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-03T17:15:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Văn Tuấn<nvtuan.tpcl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-03T17:16:32+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân Phường 1<p1@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-03T17:16:39+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân Phường 1<p1@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-03T17:16:47+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân Phường 1<p1@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!